SISTEMA DE ASEO PUBLICO DE LEON GUANAJUATO
Estado de Actividades
Del 01 DE ENERO al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020
12,989,313.72
0.00
0.00
0.00
12,637,899.57
330,666.10
20,748.05
0.00
95,210,381.37

0.00
95,210,381.37
1,030,710.60
876,457.70
0.00

0.00

0.00
154,252.90

109,230,405.69

86,591,507.35
204,465.83
6,490,831.19
79,896,210.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,963,310.41
4,862,603.31
0.00

0.00

0.00

0.00
100,707.10
0.00

0.00

91,554,817.76

17,675,587.93

2019
20,379,644.64
0.00
0.00
0.00
19,747,031.56
556,317.05
76,296.03
0.00
114,866,360.95

0.00
114,866,360.95
910,134.64
868,671.68
0.00

0.00

0.00

41,462.96

136,156,140.23

127,167,504.76
669,376.42
11,676,027.86
114,822,100.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,121,651.77
6,074,302.34
0.00

0.00

0.00

0.00
47,349.43
0.00

0.00

133,289,156.53

2,866,983.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Ing. José Roberto Centeno Valadez

Director de Desarrollo
Institucional y de
Administracion

C.P. Carlos Arturo Navarro

Pedroza




