

SISTEMA DE ASEO PUBLICO DE LEON GUANAJUATO Estado de Actividades Del 01 DE ENERO al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020		
	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	12,989,313.72	20,379,644.64
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	12,637,899.57	19,747,031.56
Productos	330,666.10	556,317.05
Aprovechamientos	20,748.05	76,296.03
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	95,210,381.37	114,866,360.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	0.00
Distintos de Aportaciones	95,210,381.37	114,866,360.95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,030,710.60	910,134.64
Ingresos Financieros	876,457.70	868,671.68
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	154,252.90	41,462.96
Total de Ingresos y Otros Beneficios	109,230,405.69	136,156,140.23
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	86,591,507.35	127,167,504.76
Servicios Personales	204,465.83	669,376.42
Materiales y Suministros	6,490,831.19	11,676,027.86
Servicios Generales	79,896,210.33	114,822,100.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,963,310.41	6,121,651.77
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,862,603.31	6,074,302.34
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	100,707.10	47,349.43
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	91,554,817.76	133,289,156.53
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	17,675,587.93	2,866,983.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

 Director General
 Ing. José Roberto Centeno Valadez

 Director de Desarrollo
 Institucional y de
 Administración
 C.P. Carlos Arturo Navarro
 Pedroza